PORTARIA Nº 1454, de 01 de setembro de 2016.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO EM ENSINO,

COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM ENSINO MA EDUCAÇÃO BÁSICA

REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 085/2016, alterado pelas Portarias n
os

 1169 e

1206/2016, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de

15/06, 12 e 20/07/2016,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da seleção de candidatos ao

Curso de Pós-Graduação em Ensino (PPGEN), em nível de Mestrado Acadêmico,

com área de concentração em Ensino na Educação Básica, Campus Universitário de

Vitória da Conquista, de acordo com as relações constantes dos Anexos I e II desta

Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação e linha de

pesquisa.

Art. 2º - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, deverão

comparecer à Secretaria Geral de Cursos da UESB Campus de Vitória da Conquista,

para efetivarem suas matrículas, pessoalmente ou por procuração (com firma

reconhecida), no período de 05 a 09 de setembro de 2016, no horário das 08:00 às

12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, apresentando a documentação exigida,

observando o subitem VI.1. do Edital.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Parágrafo Único – A vaga decorrente de matrícula não efetivada será

automaticamente preenchida pelo candidato aprovado suplente.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

ANEXO I DA PORTARIA N° 1454/2016

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE  PÓS-

GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO EM ENSINO, COM ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM ENSINO MA EDUCAÇÃO BÁSICA

(EDITAL N°. 085/2016)

CANDIDATOS APROVADOS E CONVOCADOS

LINHA 1: ENSINO, SOCIEDADE E CULTURAS

NOME CLASSIFICAÇÃO

PAULA VARLANES BRITO MORAIS 1º

ZENAIDE VIANA SOARES FORTUNATO 2º

WANESSA CRISTINA SANTOS PRADO 3º

DILEIDE MATOS DO NASCIMENTO 4º

JOSÉ RONALDO SILVA DOS SANTOS 5º

MÔNICA MEDINA SANTOS ALMEIDA 6º

ISAMAR MARQUES CÂNDIDO PALES 7º

PRISCILLA LEONOR ALENCAR FERREIRA 8º

FABÍOLA MORAIS BARBOSA 9º

CANDIDATOS APROVADOS SUPLENTES

NOME CLASSIFICAÇÃO

GEOVANIA FAGUNDES RIBAS  10º

ROSIVANIA DE JESUS COSTA 11º

FÁBIO DOS SANTOS TEIXEIRA 12º

JONES CÉSAR DA PAIXÃO 13º

ISAMARY ROBERTA FERREIRA CÉZAR 14º

JOSIRLENE CARDOSO LIMA AFONSECA 15º

DELANO DE OLIVEIRA SANTOS 16º

DÉBORA SILVEIRA BARROS BEZERRA 17º

MINÉIA VENTURINI MENEZES 18º

LUANA LIMA BITTENCOURT SILVA 19º

MARCELO LACERDA OLIVEIRA 20º

ELEM OLIVEIRA PITOMBO 21º

SAULO SILVA TEIXEIRA 22º

NILVA SANTANA DE ARAUJO LARANJEIRA 23º

SUZANA LONGO DA CRUZ 24º

RÍVIA DE JESUS SANTOS  25º

ROBSON DANTAS ALVES 26º

POLIANA LOPES SILVA 27º

ANEXO II DA PORTARIA N° 1454/2016

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE  PÓS-

GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO EM ENSINO, COM ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM ENSINO MA EDUCAÇÃO BÁSICA

(EDITAL N°. 085/2016)

CANDIDATOS APROVADOS E CONVOCADOS

LINHA 2: ENSINO E APRENDIZAGEM DE CIÊNCIAS EXATAS,

EXPERIMENTAIS E NATURAIS

NOME CLASSIFICAÇÃO

PYERRE RAMOS FERNANDES 1º

TAIANE DE OLIVEIRA ROCHA 2º

JOSÉ EDUARDO ROCHA SILVA 3º

COSMERINA ANGÉLICA SOARES CRUZ DE SANTANA 4º

GUACYRA COSTA SANTOS 5º

APARECIDO ALVES DAS FLÔRES 6º

CANDIDATOS APROVADOS SUPLENTES

NOME CLASSIFICAÇÃO

MAGNA MENDES NUNES  7º

JANAICE SANTOS RIBEIRO 8º

GISELE SANTOS MOITINHO 9º

ALINE DE SOUSA OLIVEIRA 10º

ÍCARO BORGES TAVARES MOREIRA  11º

FÁBIO NUNES MAGALHÃES 12º

GILDELSON FELÍCIO DE JESUS  13º

SYMARA GOMES LEITE OLIVEIRA 14º